中国人民银行合川中心支行关于

第24届冬季奥林匹克运动会纪念钞的
预约兑换公告

中国人民银行定于2021年12月21日发行第24届冬季奥林匹克运动会纪念钞（以下简称“冬奥钞”）一套，中国人民银行合川中心支行辖区（合川区、铜梁区、潼南区）由中国银行和中国邮政储蓄银行承担预约兑换工作。现将相关工作公告如下：
    一、分配数量

冬奥钞一套2张，每套包括冰上运动项目和雪上运动项目各1张，面额均为20元。全国发行数量20000万套，中国人民银行合川中心支行分配数量为12万套。合川中心支行辖内承担预约兑换的商业银行的分配数量如下表：

	单  位
	分配数量（单位：万套）

	中国银行合川支行
	2

	中国银行铜梁支行
	2

	中国邮政储蓄银行合川支行
	4

	中国邮政储蓄银行铜梁支行
	2

	中国邮政储蓄银行潼南支行
	2

	合  计
	12

（备注：各预约兑换网点的具体分配数量可在其官方网站进行查询。）

    二、预约兑换安排

本次冬奥钞采取预约兑换方式发行，预约期为2021年12月14日22:30时至12月16日24时。公众可在预约期内登录中国银行和中国邮政储蓄银行门户网站、手机银行等官方渠道办理预约登记。冬奥钞以套为单位进行预约、兑换，每套包括冰上运动项目纪念钞和雪上运动项目纪念钞各一张，每人预约、兑换限额为10套。

合川中心支行辖区的冬奥钞全部通过线上渠道进行预约登记，公众可在中国银行和中国邮政储蓄银行的官方网站查询本次预约兑换网点的具体分配额度。

 2021年12月19日至20日为预约核实期。核实期内，未通过核查的公众可持预约登记使用的第二代居民身份证原件，前往预约登记的网点办理撤销违约记录及保留兑换资格业务。具体办理流程见《中国人民银行公告》（〔2019〕第26号）。公众如代他人办理撤销违约记录及保留兑换资格业务，须提供代办人和被代办人的第二代居民身份证原件。

2021年12月21日至27日为预约兑换期。已成功预约的公众可按照约定时间，持在预约系统中登记的有效身份证件，前往约定的预约承办银行网点办理预约兑换业务。公众如代其他人领取，须持被代领人在预约系统中登记的第二代居民身份证原件办理，且被代领人数不超过5人。公众应积极配合银行网点消毒、体温检测、佩戴口罩等防疫要求，在确保安全的提前下有序开展兑换工作。
中国人民银行合川中心支行辖内预约兑换网点如下：

	辖区
	网点名称
	网点地址
	联系电话

	合川区
	中国银行重庆合川支行营业部
	重庆市合川区苏家街10号
	42825627

	中国银行重庆合川钓鱼城支行
	重庆市合川区希尔安大道369号
	42823769

	中国邮政储蓄银行重庆合川支行营业部
	重庆市合川区南津街街道办事处中南路498号
	42736886

	中国邮政储蓄银行重庆合川区锦城路支行
	重庆市合川区合阳城街道锦城路60号
	42861116

	中国邮政储蓄银行重庆合川区塔耳门支行
	重庆市合川区合阳城街道苏家街9号
	42838591

	中国邮政储蓄银行重庆合川区紫荆路营业所
	重庆市合川区南津街街道办事处紫荆路410、412、414号
	42735308

	中国邮政储蓄银行重庆合川区南园路营业所
	重庆市合川区南津街街道南园路198号
	42720847

	中国邮政储蓄银行重庆合川区义乌营业所
	重庆市合川区合阳城街道办事处合阳大道553、555、557号
	42725582

	铜梁区
	中国银行重庆铜梁支行营业部
	重庆市铜梁区巴川街道建设路2号
	45631746

	中国银行重庆铜梁金龙大道支行
	重庆市铜梁区东城街道金龙大道366号
	45263736

	中国邮政储蓄银行重庆铜梁区支行
	重庆市铜梁区东城街道办事处中兴东路979号
	45686761

	中国邮政储蓄银行重庆铜梁区迎宾路营业所
	重庆市铜梁区巴川街道龙门街365号
	45688359

	潼南区
	中国邮政储蓄银行重庆潼南区支行
	重庆市潼南区桂林街道办事处兴潼大道121号
	44585878

	中国邮政储蓄银行重庆潼南区凉风垭营业所
	重庆市潼南区梓潼街道办事处建设东路179号
	44575346

中国人民银行合川中心支行监督举报电话：42713011、42713260。

                         中国人民银行合川中心支行

                        二○二一年十二月九日